
2019.7.8現在

あおぎん《でんさいネット》サービス　手数料表

発生記録 手数料 当行あて 324円

他行あて 648円

譲渡記録 手数料 当行あて 324円

他行あて 648円

分割譲渡記録 手数料 当行あて 324円

他行あて 648円

口座間決済手数料 216円

通常開示 手数料 無料

変更記録 手数料 432円

保証記録 手数料 432円

支払等記録 手数料 432円

口座間決済取消 手数料 2,160円

融資関係買戻 手数料 3,240円

変更記録 手数料（利害関係人3名以上） 3,240円

5,400円

特例開示 手数料 4,320円

残高証明書発行手数料（都度発行方式） 4,320円

残高証明書発行手数料（定例発行方式） 1,620円

支払不能情報照会 手数料 4,320円

貸倒引当金繰入事由に係る証明書発行手数料 2,160円

2,160円

540円

窓口代行手数料 ※2 540円

※1　記載の手数料は消費税率８％で計算されています。

〈あおぎん〉AB-web 基本手数料について

手数料項目
月額手数料金額
（消費税込）※1

〈あおぎん〉AB-web 基本手数料 ANSERｻｰﾋﾞｽのみ 2,160円

（電子証明書認証方式） ANSERｻｰﾋﾞｽ＋ﾃﾞｰﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ 4,320円

以上

開示内容の記録 手数料（特定記録機関変更）

※2　緊急時等、ｵﾝﾗｲﾝ可能取引を窓口受付にて代行処理する場合、ｵﾝﾗｲﾝ手数料に加えて、窓口代行
　　　手数料のご負担が必要となります。

※3　手数料金額はお客様への事前通知することなく変更となる場合があります。この場合、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞや
      店頭等にて変更内容をお知らせいたします。

※「債権者利用限定特約先」「保証利用限定特約先」で、〈あおぎん〉AB-webの振込・振替機能を利用しない
　 （取引照会機能のみの利用）場合は、ﾛｸﾞｲﾝID認証方式にて月額1,080円でのお取扱いができます。

手数料項目
1件あたり手数料金額

（消費税込）※1

　基本手数料は無料です。
　（ただし、〈あおぎん〉AB-webの契約が必要となります。）
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中小企業倒産防止共済制度に係る証明書発行手数料

変更記録 手数料（特定記録機関変更）


